



ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 007-2025-MDPP - PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICIÓN DE FILTRO PARA VEHÍCULOS, PARA LOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS”

En la Ciudad de Lima, a los veintidós días (22) días del mes de mayo del año 2025, en la Oficina de Logística de la Municipalidad Distrital de Puente Piedra, siendo las 11:30 horas, el Oficial de Compra, Sr. José Enrique Linderman Huapaya, designado mediante Memorándum N° 0131-2025/MDPP-OGAF-OL de fecha 06 de mayo de 2025, encargado de conducir el procedimiento de selección Comparación de Precios N° 007-2025-MDPP – Primera Convocatoria, cuyo objeto es la “Adquisición de Filtro para Vehículos, para los Mantenimientos Preventivos”, se da cita para dar cumplimiento de lo siguiente:

1. SOBRE EL DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
1	Proveedor con RUC	20474979068	SERVICIOS DIESEL GASTULO S.R.L.	16/05/2025	Válido		16/05/2025	74065540	  
2	Proveedor con RUC	20522943470	INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES MELENDEZ EIRL	16/05/2025	Válido		16/05/2025	74065540	  
3	Proveedor con RUC	20609388073	DISTRIBUIDORA & MULTISERVICIOS LEON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - D & M LEON S.A.C.	16/05/2025	Válido		16/05/2025	74065540	  

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1 a 3. Página 1 / 1.

Cabe indicar que la presente contratación cumple con las condiciones señaladas en el Artículo 95 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Públicas, aprobado mediante Decreto Supremo N° 009-2025-EF.

2. SOBRE DETALLE DE LOS POSTORES EN LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

En el día y horario señalado en el cronograma, los siguientes postores presentaron en la plataforma del SEACE sus ofertas:

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Usuario de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la cotización y/o declaración jurada	Estado	Motivo	Acciones
1	20522943470	INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES MELENDEZ EIRL	21/05/2025	08:45:01	20522943470	21/05/2025	10:35:42	Enviado	Valido		 
2	20474979068	SERVICIOS DIESEL GASTULO S.R.L.	21/05/2025	15:32:57	20474979068	21/05/2025	15:33:20	Enviado	Valido		 
3	20609388073	DISTRIBUIDORA & MULTISERVICIOS LEON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - D & M LEON S.A.C.	21/05/2025	11:52:21	20609388073	21/05/2025	11:57:03	Enviado	Valido		 

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1 a 3. Página 1 / 1.



3. SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES DEL PROCEDIMIENTO:

Habiéndose visto las ofertas presentadas, se procede con la apertura de estas a fin de revisar la documentación presentada por los postores para verificar los documentos necesarios para la admisión de las ofertas y el cumplimiento de los requisitos de calificación, de acuerdo a lo previsto en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

N°	POSTOR	ADMISIÓN	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
1	INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES MELENDEZ EIRL	ADMITIDO	CUMPLE
2	SERVICIOS DIESEL GASTULO S.R.L.	ADMITIDO	CUMPLE
3	DISTRIBUIDORA & MULTISERVICIOS LEON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - D & M LEON S.A.C.	ADMITIDO	CUMPLE

4. SOBRE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA LAS OFERTAS PRESENTADAS:

Habiéndose evaluado los documentos para la admisión de las ofertas, el cumplimiento de los requisitos de calificación de los postores, y de conformidad con el numeral 98.1. del Artículo 98 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Públicas que menciona:

“El oficial de compra verifica que los postores que presentaron ofertas cumplan los requisitos de calificación, luego de lo cual procede a la evaluación de la oferta económica, la cual consiste en establecer el orden de prelación de los postores considerando en el primer lugar a quien oferte el menor monto. Para proceder a la evaluación de la oferta económica se debe contar con al menos dos ofertas que cumplan los requisitos de calificación”.

Se procede a la realización del cuadro comparativo de las ofertas admitidas y calificadas:

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

PROCESO DE SELECCIÓN: COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 007-2025-MDPP

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: ADQUISICIÓN DE FILTRO PARA VEHÍCULOS, PARA LOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS

ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: OFERTAS PRESENTADAS					
				INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES MELENDEZ E.I.R.L.		SERVICIOS DIESEL GASTULO S.R.L.		D & M LEON S.A.C.	
				RUC:	20522943470	RUC:	20474979068	RUC:	20609388073
				REPRESENTANTE LEGAL:	JORGE RONAL MELENDEZ LEON	REPRESENTANTE LEGAL:	GASTULO BOBADILLA MANUEL ALBINO	REPRESENTANTE LEGAL:	LEON HUERTA BLAS FELIX
				TELÉFONO:	947132901	TELÉFONO:	941713862	TELÉFONO:	981405673
				E-MAIL:	insegemelendez@hotmail.com	E-MAIL:	dieselgastulosrl@hotmail.com	E-MAIL:	distribuidoraleonsac@gmail.com
				PRECIO UNITARIO (S/.)	PRECIO TOTAL (S/.)	PRECIO UNITARIO (S/.)	PRECIO TOTAL (S/.)	PRECIO UNITARIO (S/.)	PRECIO TOTAL (S/.)
1	FILTRO DE AIRE DA-4810 KD	UNIDAD	15	65.00	975.00	68.00	1,020.00	66.70	1,000.50
2	FILTRO DE AIRE TOYOTA 2 GD	UNIDAD	60	55.00	3,300.00	57.00	3,420.00	55.90	3,354.00
3	FILTRO DE COMBUSTIBLE (PETROLEO) DP-1001 KD	UNIDAD	35	42.00	1,470.00	44.00	1,540.00	43.20	1,512.00
4	FILTRO DE COMBUSTIBLE (PETROLEO) SBFG070 GD	UNIDAD	100	58.00	5,800.00	61.00	6,100.00	59.80	5,980.00
5	FILTRO DE ACEITE LF-80 2GD	UNIDAD	150	28.00	4,200.00	30.00	4,500.00	29.40	4,410.00
6	FILTRO DE ACEITE NISSAN FRONTIER	UNIDAD	6	25.00	150.00	27.00	162.00	26.50	159.00
7	FILTRO DE PETROLEO NISSAN FRONTIER	UNIDAD	6	35.00	210.00	37.00	222.00	36.30	217.80
8	FILTRO DE AIRE NISSAN FRONTIER	UNIDAD	6	45.00	270.00	47.00	282.00	46.00	276.00
9	FILTRO DE ACEITE VOLKSWAGEN 17.220	UNIDAD	70	98.00	6,860.00	102.00	7,140.00	100.00	7,000.00
10	FILTRO SEPARADOR DE AGUA VOLKSWAGEN 17.220	UNIDAD	70	100.00	7,000.00	104.00	7,280.00	101.90	7,133.00
11	FILTRO DE PETROLEO PRIMARIO VOLKSWAGEN 17.220	UNIDAD	70	32.00	2,240.00	35.00	2,450.00	34.30	2,401.00
12	FILTRO DE AIRE PRIMARIO VOLKSWAGEN 17.220	UNIDAD	70	140.00	9,800.00	145.00	10,150.00	142.10	9,947.00
13	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO VOLKSWAGEN 17.220	UNIDAD	70	100.00	7,000.00	104.00	7,280.00	102.00	7,140.00
14	FILTRO DE PETROLEO SECUNDARIO VOLKSWAGEN 17.220	UNIDAD	70	95.00	6,650.00	99.00	6,930.00	97.00	6,790.00
15	FILTRO SEPARADOR WK1040 SINOTRUK	UNIDAD	6	100.00	600.00	104.00	624.00	102.00	612.00
16	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR LF16015 SINOTRUK	UNIDAD	6	70.00	420.00	73.00	438.00	71.60	429.60
17	FILTRO DE AIRE PRIMARIO SINOTRUCK	UNIDAD	6	160.00	960.00	166.00	996.00	162.70	976.20
18	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO SINOTRUCK	UNIDAD	6	120.00	720.00	125.00	750.00	122.50	735.00
19	FILTRO DE PETROLEO SINOTRUCK	UNIDAD	6	85.00	510.00	87.00	522.00	85.30	511.80
20	FILTRO DE AIRE (BUS YUTONG MODELO ZK6120NG2)	UNIDAD	6	125.00	750.00	130.00	780.00	127.40	764.40



Municipalidad de
Puente Piedra

21	FILTRO DE ACEITE (BUS YUTONG MODELO ZK6120NG2)	UNIDAD	6	45.00	270.00	47.00	282.00	46.10	276.60
22	FILTRO DE GAS DE ALTA (BUS YUTONG MODELO ZK6120NG2)	UNIDAD	6	85.00	510.00	88.00	528.00	86.30	517.80
23	FILTRO DE GAS DE BAJA (BUS YUTONG MODELO ZK6120NG2)	UNIDAD	6	70.00	420.00	73.00	438.00	71.60	429.60
24	FILTRO DE AIRE (BUS CHICO GOLDEN DRAGON MODELO XML6925J13CN)	UNIDAD	6	125.00	750.00	130.00	780.00	127.40	764.40
25	FILTRO DE ACEITE (BUS CHICO GOLDEN DRAGON MODELO XML6925J13CN)	UNIDAD	6	78.00	468.00	82.00	492.00	80.40	482.40
26	FILTRO DE GAS DE ALTA (BUS CHICO GOLDEN DRAGON MODELO XML6925J13CN)	UNIDAD	6	85.00	510.00	88.00	528.00	86.30	517.80
27	FILTRO DE AIRE DA-70110 CAMION BARANDA HINO DUTRO	UNIDAD	15	80.00	1,200.00	83.00	1,245.00	81.40	1,221.00
28	FILTRO ELEMENTO PETROLEO SECUNDARIO EF1112 CAMION BARANDA HINO DUTRO	UNIDAD	15	55.00	825.00	57.00	855.00	55.90	838.50
29	FILTRO ELEMENTO PETROLEO PRIMARIO EF 13070 CAMION BARANDA HINO DUTRO	UNIDAD	15	50.00	750.00	52.00	780.00	51.00	765.00
30	FILTRO DE ACEITE C-1717 CAMION BARANDA HINO	UNIDAD	15	65.00	975.00	68.00	1,020.00	66.70	1,000.50
31	FILTRO SEPARADOR DE AGUA 17.230 MAN	UNIDAD	8	95.00	760.00	100.00	800.00	98.00	784.00
32	FILTRO DE AIRE PRIMARIO 17.230 MAN	UNIDAD	8	180.00	1,440.00	190.00	1,520.00	186.20	1,489.60
33	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO 17.230 MAN	UNIDAD	8	110.00	880.00	115.00	920.00	112.70	901.60
34	FILTRO ELEMENTO DE PETRÓLEO 17.230 MAN	UNIDAD	8	110.00	880.00	115.00	920.00	112.50	900.00
35	FILTRO DE AIRE PARA MINIVAN CHANGAN NEW SUPERVAN	UNIDAD	8	26.50	212.00	28.00	224.00	27.50	220.00
36	FILTRO DE ACEITE MINIVAN CHANGAN NEW SUPERVAN	UNIDAD	8	24.00	192.00	25.00	200.00	24.50	196.00
37	FILTRO DE GASOLINA PARA MINIVAN CHANGAN NEW SUPERVAN	UNIDAD	8	34.00	272.00	36.00	288.00	35.30	282.40
38	FILTROS DE AIRE FA-10300 CAMION BARANDA HYUNDAI HD.65	UNIDAD	8	85.00	680.00	88.00	704.00	86.30	690.40
39	FILTROS DE ACEITE F55175 CAMION BARANDA HYUNDAI HD.65	UNIDAD	8	27.50	220.00	29.00	232.00	28.50	228.00
40	FILTROS DE PETRÓLEO FCO-520 CAMION BARANDA HYUNDAI HD.65	UNIDAD	8	33.50	268.00	36.00	288.00	35.30	282.40
41	FILTROS DE AIRE CAMION BARANDA ISUZU	UNIDAD	8	80.00	640.00	83.00	664.00	81.40	651.20
42	FILTROS DE ACEITE CAMION BARANDA ISUZU	UNIDAD	8	110.00	880.00	115.00	920.00	112.70	901.60
43	FILTROS DE PETRÓLEO CAMION BARANDA ISUZU	UNIDAD	8	85.00	680.00	88.00	704.00	86.30	690.40
44	FILTRO DE AIRE PRIMARIO HINO 500	UNIDAD	8	200.00	1,600.00	300.00	2,400.00	280.00	2,240.00
45	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO HINO 500	UNIDAD	8	90.00	720.00	80.00	640.00	78.40	627.20
46	FILTRO DE PETROLEO HINO 500	UNIDAD	8	130.00	1,040.00	135.00	1,080.00	132.30	1,058.40
47	FILTRO DE ACEITE HINO 500	UNIDAD	8	70.00	560.00	73.00	584.00	71.60	572.80
48	FILTRO DE ACEITE HYUNDAI COUNTY	UNIDAD	6	45.00	270.00	47.00	282.00	46.10	276.60
49	FILTRO DE AIRE HYUNDAI COUNTY	UNIDAD	6	65.00	390.00	70.00	420.00	68.60	411.60
50	FILTRO DE PETROLEO HYUNDAI COUNTY	UNIDAD	6	30.00	180.00	35.00	210.00	34.30	205.80
				TOTAL	79,327.00	TOTAL	83,534.00	TOTAL	81,772.90



De acuerdo a los resultados obtenidos en el cuadro comparativo de las ofertas presentadas, se establece el orden de prelación de los postores:

N°	POSTOR	MONTO OFERTADO	ORDEN DE PRELACIÓN
1	INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES MELENDEZ EIRL	S/ 79,327.00	1°
2	SERVICIOS DIESEL GASTULO S.R.L.	S/ 83,534.00	3°
3	DISTRIBUIDORA & MULTISERVICIOS LEON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - D & M LEON S.A.C.	S/ 81,772.90	2°

5. SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Conforme a los resultados señalados precedentemente y de acuerdo a lo establecido en la Ley N° 32069 y su Reglamento, el Oficial de Compra designado otorga la Buena Pro del proceso de selección; Comparación de Precios N° 007-2025-MDPP – Primera Convocatoria, para la “Adquisición de Filtro para Vehículos, para los Mantenimientos Preventivos”, al postor que obtuvo el primer lugar en el orden de prelación de las ofertas presentadas, **INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES MELENDEZ EIRL**, por el monto de S/ 79,327.00 (Setenta y nueve mil trescientos veintisiete con 00/100 soles), incluido los impuestos de Ley.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO	POSTOR GANADOR	MONTO TOTAL (S/)
	INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES MELENDEZ E.I.R.L.	S/ 79,327.00

TIPO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPARACIÓN DE PRECIOS
------------------------------------	------------------------

Siendo las 12:30 horas del mismo día, se levanta la sesión y, en señal de conformidad, se firma la presente acta.